
Dziennik Ustaw Nr 125 — 10585 — Poz. 849

 

Na podstawie art. 63 ust. 4 ustawy z dnia 19 lutego 
2004 r. o rybołówstwie (Dz. U. Nr 62, poz. 574, z późn. 
zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwo-
ju Wsi z dnia 21 kwietnia 2005 r. w sprawie wysokości 
kar pieniężnych za naruszenia przepisów o rybołów-
stwie (Dz. U. Nr 76, poz. 671 oraz z 2009 r. Nr 112, 
poz. 936) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 dodaje się pkt 38—42 w brzmieniu:

„38)  od 2 000 zł do 10 000 zł — za wykonywanie 
rybołówstwa morskiego bez wydanego na 
ten statek specjalnego zezwolenia połowo-
wego;

  39)  od 1 000 zł do 20 000 zł — za prowadzenie 
połowów organizmów morskich, których 
kwota połowowa nie została przyznana 
w specjalnym zezwoleniu połowowym;

  40)  od 1 000 zł do 40 000 zł — za dokonanie wyła-
dunku dorszy bez obecności inspektora rybo-
łówstwa morskiego;

  41)  od 1 000 zł do 20 000 zł — za dokonanie wyła-
dunku dorszy w ilości przekraczającej dozwo-
loną ilość określoną w art. 18 ust. 1 rozporzą-
dzenia Rady (WE) nr 1098/2007 z dnia 
18 września 2007 r. ustanawiającego wielo-
letni plan w zakresie zasobów dorsza w Mo-
rzu Bałtyckim oraz połowów tych zaso-
bów, zmieniającego rozporządzenie (EWG) 
nr 2847/93 i uchylającego rozporządzenie 
(WE) nr 779/97 (Dz. Urz. UE L 248 z 22.09.2007, 
str. 1, z późn. zm.), zwanego dalej „rozporzą-
dzeniem nr 1098/2007”, lub poza wyznaczo-
nymi portami, określonymi w załączniku do 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi z dnia 4 marca 2008 r. w sprawie wymia-
rów i okresów ochronnych organizmów mor-
skich oraz szczegółowych warunków wyko-
nywania rybołówstwa morskiego (Dz. U. 
Nr 43, poz. 260, z późn. zm.3)), zwanego dalej 
„rozporządzeniem w sprawie wymiarów 
i okresów ochronnych organizmów mor-
skich”;

42)  od 15 000 zł do 100 000 zł — za prowadzenie 
połowów określonych gatunków organizmów 
morskich wbrew przepisom ustanawiającym 
zakaz połowu tych gatunków.”;

2) w § 3 dodaje się pkt 39—49 w brzmieniu:

„39)  od 2 000 zł do 10 000 zł — za wykonywanie 
rybołówstwa morskiego bez wydanego na 
ten statek specjalnego zezwolenia połowo-
wego;

  40)  od 1 000 zł do 20 000 zł — za prowadzenie 
połowów organizmów morskich, których 
kwota połowowa nie została przyznana 
w specjalnym zezwoleniu połowowym;

  41)  od 1 000 zł do 20 000 zł — za niedokonanie 
zgłoszenia, o którym mowa w art. 17 ust. 1 
lub 2 rozporządzenia nr 1098/2007, lub doko-
nanie tego zgłoszenia w sposób nieprawidło-
wy lub podmiotom innym niż określone 
w § 25 rozporządzenia w sprawie wymiarów 
i okresów ochronnych organizmów mor-
skich;

  42)  od 1 000 zł do 20 000 zł — za niedokonanie 
powiadomienia, o którym mowa w art. 27 
ust. 1 rozporządzenia Rady (WE) nr 1224/2009 
z dnia 20 listopada 2009 r. ustanawiającego 
wspólnotowy system kontroli w celu zapew-
nienia przestrzegania przepisów wspólnej 
polityki rybołówstwa, zmieniającego rozpo-
rządzenia (WE) nr 847/96, (WE) nr 2371/2002, 
(WE) nr 811/2004, (WE) nr 768/2005, (WE) 
nr 2115/2005, (WE) nr 2166/2005, (WE) 
nr 388/2006, (WE) nr 509/2007, (WE) 
nr 676/2007, (WE) nr 1098/2007, (WE) 
nr 1300/2008, (WE) nr 1342/2008 i uchylające-
go rozporządzenia (EWG) nr 2847/93, (WE) 
nr 1627/94 oraz (WE) nr 1966/2006 (Dz. Urz. 
UE L 343 z 22.12.2009, str. 1), zwanego dalej 
„rozporządzeniem nr 1224/2009”, lub doko-
nanie tego powiadomienia w sposób niepra-
widłowy lub podmiotom innym niż określone 
w tym przepisie;

  43)  od 1 000 zł do 20 000 zł — za nieprzekazanie 
sprawozdania, o którym mowa w art. 28 ust. 1 
rozporządzenia nr 1224/2009, lub przekazanie 
tego sprawozdania w sposób nieprawidłowy 
lub podmiotom innym niż określone w tym 
przepisie;

  44)  od 1 000 zł do 40 000 zł — za dokonanie wyła-
dunku dorszy bez obecności inspektora rybo-
łówstwa morskiego;

  45)  od 1 000 zł do 10 000 zł — za wykonywanie 
rybołówstwa morskiego bez posiadania na 
statku rybackim dokumentów, o których mo-
wa w art. 3 ust. 2 rozporządzenia Komisji 
(EWG) nr 1381/87 z dnia 20 maja 1987 r. usta-

849

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1)

z dnia 15 czerwca 2010 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości kar pieniężnych za naruszenia przepisów o rybołówstwie

1)  Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem admini-
stracji rządowej — rybołówstwo, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. Nr 216, 
poz. 1599).

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2005 r. Nr 96, poz. 807, z 2006 r. Nr 220, poz. 1600, 
z 2007 r. Nr 21, poz. 125 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 92, 
poz. 753 i Nr 168, poz. 1323.

3)  Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone 
w Dz. U. z 2008 r. Nr 66, poz. 407, Nr 88, poz. 538, Nr 103, 
poz. 663 i Nr 225, poz. 1498, z 2009 r. Nr 65, poz. 549 oraz 
z 2010 r. Nr 71, poz. 460 i Nr 84, poz. 550.



Dziennik Ustaw Nr 125 — 10586 — Poz. 849

 

nawiającego szczegółowe zasady dotyczące 
oznakowania i dokumentacji statków ryba-
ckich (Dz. Urz. WE L 132 z 21.05.1987, str. 9; 
Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, 
rozdz. 4, t. 1, str. 222), zwanego dalej „rozpo-
rządzeniem nr 1381/87”;

  46)  od 1 000 zł do 20 000 zł — za dokonanie wyła-
dunku dorszy w ilości przekraczającej dozwo-
loną ilość określoną w art. 18 ust. 1 rozporzą-
dzenia nr 1098/2007 lub poza wyznaczonymi 
portami, określonymi w załączniku do rozpo-
rządzenia w sprawie wymiarów i okresów 
ochronnych organizmów morskich;

  47)  od 1 000 zł do 10 000 zł — za używanie aku-
stycznych urządzeń odstraszających, o któ-
rych mowa w art. 2 rozporządzenia Rady (WE) 
nr 812/2004 z dnia 26 kwietnia 2004 r. ustana-
wiającego środki dotyczące przypadkowych 
odłowów waleni na łowiskach i zmieniające-
go rozporządzenie (WE) nr 88/98 (Dz. Urz. 
UE L 150 z 30.04.2004, str. 12, z późn. zm.; 
Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, 
rozdz. 4, t. 7, str. 91), zwanego dalej „rozpo-
rządzeniem nr 812/2004”, w sposób niezgod-
ny z wymaganiami określonymi w załączni-
kach nr 1 lub 2 do tego rozporządzenia;

  48)  od 2 000 zł do 40 000 zł — za niezgodne 
z art. 44 rozporządzenia nr 1224/2009 umiesz-
czanie, zatrzymywanie i przechowywanie na 
statku rybackim gatunków dennych objętych 
planem wieloletnim;

  49)  od 7 000 zł do 35 000 zł — za prowadzenie 
połowów określonych gatunków organizmów 
morskich wbrew przepisom ustanawiającym 
zakaz połowu tych gatunków.”;

3) w § 4:

a) po pkt 8 dodaje się pkt 8a w brzmieniu:

„8a)  od 500 zł do 10 000 zł — za niewpisywanie 
danych albo wpisywanie nieprawdziwych 
danych do dziennika połowowego;”,

b) dodaje się pkt 40—49 w brzmieniu:

„40)  od 2 000 zł do 10 000 zł — za wykonywanie 
rybołówstwa morskiego bez wydanego na 
ten statek specjalnego zezwolenia połowo-
wego;

  41)  od 1 000 zł do 20 000 zł — za prowadzenie 
połowów organizmów morskich, których 
kwota połowowa nie została przyznana 
w specjalnym zezwoleniu połowowym;

  42)  od 500 zł do 20 000 zł — za niedokonanie 
zgłoszenia, o którym mowa w art. 17 ust. 1 
lub 2 rozporządzenia nr 1098/2007, lub do-
konanie tego zgłoszenia w sposób niepra-
widłowy lub podmiotom innym niż okre-
ślone w § 25 rozporządzenia w sprawie wy-
miarów i okresów ochronnych organizmów 
morskich;

  43)  od 1 000 zł do 20 000 zł — za niedokonanie 
powiadomienia, o którym mowa w art. 27 
ust. 1 rozporządzenia nr 1224/2009, lub do-
konanie tego powiadomienia w sposób 
nieprawidłowy lub podmiotom innym niż 
określone w tym przepisie;

  44)  od 1 000 zł do 20 000 zł — za nieprzekazanie 
sprawozdania, o którym mowa w art. 28 
ust. 1 rozporządzenia nr 1224/2009, lub 
przekazanie tego sprawozdania w sposób 
nieprawidłowy lub podmiotom innym niż 
określone w tym przepisie;

  45)  od 500 zł do 20 000 zł — za dokonanie wyła-
dunku dorszy bez obecności inspektora ry-
bołówstwa morskiego;

  46)  od 1 000 zł do 10 000 — za wykonywanie 
rybołówstwa morskiego bez posiadania na 
statku rybackim dokumentów, o których 
mowa w art. 3 ust. 2 rozporządzenia 
nr 1381/87;

  47)  od 1 000 zł do 10 000 zł — za dokonanie 
wyładunku dorszy w ilości przekraczającej 
dozwoloną ilość określoną w art. 18 ust. 1 
rozporządzenia nr 1098/2007 lub poza wy-
znaczonymi portami, określonymi w za-
łączniku do rozporządzenia w sprawie wy-
miarów i okresów ochronnych organizmów 
morskich;

  48)  od 1 000 zł do 10 000 zł — za używanie aku-
stycznych urządzeń odstraszających, o któ-
rych mowa w art. 2 rozporządzenia 
nr 812/2004, w sposób niezgodny z wyma-
ganiami określonymi w załącznikach nr 1 
lub 2 do tego rozporządzenia;

  49)  od 1 000 zł do 15 000 zł — za prowadzenie 
połowów określonych gatunków organi-
zmów morskich wbrew przepisom ustana-
wiającym zakaz połowu tych gatunków.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: w z. K. Plocke


		2010-07-13T14:23:24+0200
	Grzegorz Paczowski




